
Dodatek č. 1
ke kupní smlouvě

kterou uzavřely podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

Kupující:

a
Prodávající:

předpisů, dne 10. 8. 2021 níže uvedené smluvní strany

I. Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčoz 80733098
Dıč: CZ50733098
bankovní spojení: .
účet č.:
zapsán dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u KS V Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy

středisko 2300 - středisko mechanizace dopravy
číslo smlouvy kupujícího: 2300 - 21000276

ROTLEHNER pracovní plošiny s.r.o.
se sídlem Mezi úvozy 2512/2a, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
ıčoz 48108677
Dıčz CZ48108877
bankovní spojení:
účet Č.
zapsán v OR u MS V Praze, oddíl C, vložka 15906
zastoupen Zbyňkem Tomáškem, jednatelem
ve věcech technických
číslo smlouvy prodávajícího: 20210601_2

II. Preambule

1. Kupující a prodávající spolu dne 10. 8. 2021 uzavřeli kupní smlouvu č. 2300 - 21000276, jejímž
předmětem je dodávka 1 ks nové nepoužité vysokozdvižné autoplošiny na podvozku, a to včetně
poskytování Záručního servisu, a to vrámci veřejné Zakázky Snázvem „Dodávka vysokozdvižné
plošiny" (dále jen „smlouva”). Kupující a prodávající se V souladu S čl. Xll. odst. 6 smlouvy dohodli na
tomto Dodatku č. 1.

2. Účelem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je prodloužení lhůty k plnění. V dodavatelském řetězci došlo
vlivem nepředvídatelných událostí k neočekávaným problémům Sdodávkami komponentů pro
výrobu předmětu koupě, tyto okolnosti zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Nový
termín dodání se tímto posunuje až kdatu 31. 8. 2022. Jedná se tak O Změnu závazku, která na



základě výjimky dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek není podstatná
a je přípustná.
Vzhledem k nutné provozní potřebě kupujícího se však do doby dodání předmětné vysokozdvižné
plošiny prodávající zavazuje provizorně poskytnout k dočasnému užívání náhradní vysokozdvižnou
plošinu obdobnéjakosti a technických parametrů.

III. Změna kupní smlouvy

Zvýše uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na modifikaci citované smlouvy č. 2300 -
21000276 ze dne 10. 8. 2021 takto:

i. dosavadníznění čl. V. odst. (2) se ruší a nahrazuje novým zněním:

,,(2) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě dle této smlouvy nejpozději do 31. 8.
2022. "

ii. V čl. V. se doplňují nové odst. (12), (13), (14) a (15) S tímto zněním:

„(12) Bez zbytečného odkladu po účinnosti dodatku č. 1 k této Smlouvě se prodávající zavazuje dodat
kupujícímu náhradní vysokozdvižnou autop/ošínu na podvozku v obdobné jakosti, provedení a
technických parametrů a specifikace (dále jen „náhradní předmět koupě”), včetně smluvních
podmínek kladených na předmět koupě, kterýje předmětem této smlouvy.
(13) Náhradní předmět koupě bude přenechán kupujícímu k dispozici k dočasnému užívánı' do doby
dodání původního požadovaného předmětu koupě. PO dodání původního požadovaného předmětu
koupě dá kupující náhradní předmět koupě k dispozici ke zpětnému odevzdání a vyzvednutí
prodávající si náhradní předmět koupě vyzvedne vmıstě plnění dle čl. V. odst. (4) této smlouvy na
vlastnı' náklady.
(14) Pro právní režim náhradního předmětu koupě platí obdobně ustanovení smlouvy (nejsou-li
uvedeny konkrétní odstavce, platí v daném článku všechny):

čl. V. odst. (3) - (10)
ČI. Vl.
čl. Vll.
ČI. Vlll.

čl. /X. odst. (2) - (7)
čl. X.
čl. XI.
čl. XII. odst. (3)

(15) Dodání náhradního předmětu koupě, jeho poskytnutí kupujícímu k dispozici po potřebnou dobu
a Související úkony (např. servis) jsou již zahrnuty v kupní ceně dle čl. III. této smlouvy."

IV. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají nadále V platnosti.
Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá
smluvní Strana obdržíjedno vyhotovení.



3. Tento Dodatek Č. 1 nabývá platností dnem jeho podpisu druhou Smluvní stranou.
4. Tento Dodatek Č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění dle Zákona Č. 340/2015 Sb., O registru

smluv, jeho uveřejnění zajistí objednatel.
5. Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.S. je povinna dodržovat

ustanovení Zákona Č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu kinformacím, ve Znění pozdějších
předpisů.

6. Smluvní Strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl Sepsán na
základě jejich pravé a Svobodné vůle, prosté omylu.

Za kupujícího: Za prodávajícího:

V Brně dne:
3 'l "ll5- 2822

lng. Lud k Borový Zbyněk Tomášek
generál í ředitel jednatel
na Zákl ě plné moci






